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AKTI | THEMELIMIT
DOCTOR FARMA

Shogeri me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k.)

Sot, me date 06.01.2023, te nenshkruarit:

a) Zonja Jonila Milloshi, lindur ne Lushnje me 16.12.1984, Shaiperi, i identifikuar nga
karta e identitetit me Nr. 146216022C.

Me vullnetin tone te lire dhe ne perputhje me Ligjin Nr, 9901, date 14.04.2008 “ Per
tregtaret dhe shogerite tregtare” (Ligji i shogerive) kemi vendosur te krijojme
shogerine me pergjegjesi te kufizuar “DOCTOR FARMA" (“Shogeria”) duke
nenshkruar kete Akt Therelimi. g

Neni 1.
Emri dhe forma ligjore

Emri i shogerise eshte "DOCTOR FARMA" (“Shogeria), ndjekur ne menyre te
pandashme nga shkurtimi “shpk”, i cili perfageson formen ligjore te saj. Shogeria do
te prezantohet dhe do te zhvilloje akfivitetin e sqj duke perdorur emrin “DOCTOR
FARMA™

Shogeria eshte subjekt jurudik shqiptar dhe ka formen ligjore te nje shoqgerie me
pergjegijesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008. “ Per fregtaret
dhe shogerite fregtare” (Ligji i shogerive).

Neni 2.
Selia dhe kohezgjatja

Selia e shogerise ndodhet ne adresen : Rruga Kongresi i Lushnjes, Ndertesa Nr. 16.
Nr. Pasurle 4/41, Tirane, Shqiperi. Shogeria ka te drejte te ndryshoje seline e sqj ne
nje adrese dhe/ose ne nje qytet fjeter te Shajiperise.



Shogeria mund te hape dege te saj ose zyra perfagesimi kudo brenda ose jashte
territorit te Republikes se Shqiperise.

2.2 Kohezgjatja e shogerise eshte e pacaktuar.

Neni 3.
Objekti i veprimtarise
3.1. Objektii veprimtarise te Shogerise eshte :

- Farmaci. Import eksport, fregtim me shumice e pakice medikamentesh, mallra
te sektorit farmaceutik industrial, paisje mjeksore dhe cdo gje tjeter ne fushen
e mjekesise.

Neni 4.

Kapitali fillestar dhe ndarja e tij

4.1  Kapitalii Shogerise eshte 100,000 (njegindmije) leke, i ndare ne 1 (nje) kuote.

4.2 Ortaket e shogerise dhe kuotat e zoteruara prej iyréf‘ ne Shogeri jane si me poshte:

a) Zonja Jonila Milloshi, lindur ne Lushnje me 16.12.1984, Shqjiperi, i identifikuar nga
karta e identitetit me Nr.146216022C, e cila zoteron nje kuote me vlere nominale
100,000 leke e cila perfageson 100% te kapitalit te shogerise.

Neni .5
Organet drejtuese dhe Administrimi

5.1 Shogeria drejtohet dhe administronet nga Administratori dhe organet e sqj
administruese jane si me poshte :

(i) Asambleja e ortakeve
(i) Administratori

5.2 Kompetencat e Asamblese se Otakeve dhe te Administratorit do te
percaktohen ne Statutin e shogerise

5.3. Administratoret e shogerise do te jete :




1. Individi Zonja. Jonila Milloshi, lindur ne Lushnje me 16.12.1984, Shaqiperi, i
identifikuar nga karta e identitetit me Nr. 146216022C per nje periudhe 5
viecare. Ky adminsitrator do te kete te drejta te plota si administrator.

Neni 6.
Te tiera

6.1 Cdo geshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te
rregullonet nga dispozitat e Statutit te Shogerise, Ligjit te Shogerive dhe
legjislacionit shqiptar ne fuq.

6.2. Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkrueht nga ortaket e Shogerise, sot me
date 06.01.2023 ne kater kopje.

“ORTAKU | VETEM -

Jonila Milloshi
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